Активности за VII одделение за периодот од 6.4- 10.4.2020
Тема 3 Живите организми во нивната животна средина 

1. Што е почва?

2. Истражување на три типови почва
Планот препиши го во твојата тетратка по биологија:
1. Земјината кора е покриена со слој од карпи, минерали и со почва.

2. Педосфера е надворешниот (површински) слој на Земјата кој е составен од почва.

3. Почвениот слој е изграден од фрагменти од карпи (чакал, песок, прав и глина), органски материи, вода, воздух и живи организми.

4. Постојат три типови на почва кои се разликуваат по состав и изглед:

-песоклива (големи воздушни простори, малку хранливи материи и лесно пропустливи)

-глинеста (честиците се густо збиени без воздушни простори и лесно ја задржуват водата)

-иловица (големо количество хумус, 40% песок, 40% тиња и 20 %глина)

5. Најплодна почва  е иловица. Хумусот се добива со компостирање на делови од органска материја.

Домашна задача: 

1. Да се одговорат 1, 2, 3 и 4 прашање од стр.68 и 69 од учебникот.

 2. Да се истражи и поопширно да се опише еден тип на почва (песоклива, глинеста и иловица)
Одговорените прашања да се испраќаат на e mail адреса: anabiologija@yahoo.com најдоцна до 9.04.2020
Предметен наставник: Ана Настова  
